

**LJ Holding, Tarm ApS**  
Smedesvinget 1, 6880 Tarm

**CVR-nr. 38 27 29 93**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

---

Lars Grydgaard Uhd Jacobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LJ Holding, Tarm ApS Smedesvinget 1 6880 Tarm  CVR-nr.: 38 27 29 93 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Direktion</b>	Lars Grydgaard Uhd Jacobsen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomhed</b>	BYGrydgaard ApS, Hovedgaden 49 6971 Spjald
<b>Kapitalinteresse</b>	Brdr. Lange A/S, Smedesvinget 1 6880 Tarm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning med investering og hermed forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 105.918 kr. mod 55.186 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 117.233 kr. mod 58.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>105.918</b>	<b>55.186</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.033	-19.881
<b>Driftsresultat</b>	<b>84.885</b>	<b>35.305</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.110	-11.062
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	93.427	56.690
1 Øvrige finansielle omkostninger	-53.705	-21.284
<b>Resultat før skat</b>	<b>128.717</b>	<b>59.649</b>
Skat af årets resultat	-11.484	-1.144
<b>Årets resultat</b>	<b>117.233</b>	<b>58.505</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.427	61.146
Udbytte for regnskabsåret	110.000	0
Disponeret fra overført resultat	-36.194	-2.641
<b>Disponeret i alt</b>	<b>117.233</b>	<b>58.505</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.281.189	691.412
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.281.189</u>	<u>691.412</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.048	28.938
4 Kapitalinteresse	204.573	161.146
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.621</u>	<u>190.084</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.518.810</u></b>	<b><u>881.496</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	20.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	18.371
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>38.371</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.371</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.518.810</u></b>	<b><u>919.867</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	104.573	61.146
Overført resultat	1.314	37.508
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>265.887</b>	<b>148.654</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.586.081	646.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	9.332
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.166	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	93.222	93.222
Selskabsskat	7.705	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.779	1.144
Anden gæld	545.970	20.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.252.923	771.213
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.252.923</b>	<b>771.213</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.518.810</b>	<b>919.867</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	50.000	0	40.149	0	90.149
Resultatandel	0	61.146	-2.641	0	58.505
Egenkapital 1.					
januar 2021	50.000	61.146	37.508	0	148.654
Resultatandel	0	43.427	-36.194	110.000	117.233
	<b>50.000</b>	<b>104.573</b>	<b>1.314</b>	<b>110.000</b>	<b>265.887</b>



## Noter

	2021	2020	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	53.705	21.284	
	<b>53.705</b>	<b>21.284</b>	
<b>2. Grunde og bygninger</b>			
Kostpris 1. januar 2021	741.121	741.121	
Tilgang i årets løb	1.610.810	0	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.351.931</b>	<b>741.121</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-49.709	-29.828	
Årets afskrivninger	-21.033	-19.881	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-70.742</b>	<b>-49.709</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.281.189</b>	<b>691.412</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	40.000	40.000	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2021	-11.062	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.110	-11.062	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-6.952</b>	<b>-11.062</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>33.048</b>	<b>28.938</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
BYGrydgaard ApS, Hovedgaden 49 6971 Spjald	100 %	33.048	4.110
		<b>33.048</b>	<b>4.110</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2021	100.000	100.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	61.146	-30.544
Korrektion af tidligere opskrivning	0	60.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	93.427	56.690
Udbytte	-50.000	-25.000
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>104.573</b>	<b>61.146</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>204.573</b>	<b>161.146</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brdr. Lange A/S, Smedesvinget 1 6880 Tarm	20 %	1.022.866	467.134
		<b>1.022.866</b>	<b>467.134</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.160.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 2.260.157 kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 17 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 8 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)